ТЕНЬКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩАЯ ПОЛНОМОЧИЯ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ № 1 НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА ПО МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

РЕШЕНИЕ
	12 сентября 2023 года

	№ 6/6

п. Усть-Омчуг

О результатах дополнительных выборов депутата
Собрания представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1
В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь пунктами 1, 3, 5, 8 статьи 33 Закона Магаданской области от 05.12.2006 № 772-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования», и на основании протокола окружной избирательной комиссии № 1 о результатах дополнительных выборов депутата Собрания представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1, окружная избирательная комиссия № 1 решила:
1. Признать дополнительные выборы депутата Собрания представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Кунца Павла Ивановича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Направить настоящее решение с первым экземпляром протокола окружной избирательной комиссии № 1 о результатах выборов по многомандатному избирательному округу № 1 и первым экземпляром сводной таблицы об итогах голосования по многомандатному избирательному округу № 1 в Тенькинскую территориальную избирательную комиссию.
4. Известить кандидата Кунца Павла Ивановича об избрании депутатом Собрания представителей Тенькинского муниципального округа второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1 (форма прилагается).
5. Направить настоящее решение в редакцию газеты «Тенька» для опубликования и в Избирательную комиссию Магаданской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

окружной комиссии № 1                                                                           Н.С. Ким

Секретарь

окружной комиссии № 1                                                                    В.А. Буркина